

## התראה והסברה

(לכל המעונינים בגדול-עופות)

האפרוחים, שאינם ימים לנידול, רבויין הכמותי של התרנגולות נורא אחריו סמילא רנדלה כחאימה של רבנינים, החצר, הסדנות, המאמנות והקרקע.

החשבון מוכיח, כי למשק של 900 תרנגולות מספיק עם לערך 100 תרנגולות דרוש למצעה וסכום של 1250 ל"מ בשביל לולים, מאטנות, חצרות ומדנרות כלבד הקרקע, והלא דרוש גם בית לרור בו, מחסן לצרכי-אובל ומרחף למדנרות, אם נוסף על הסכום הנזכר את הסכום של 300 ל"מ בשביל הביצים, הנפט והאוכל הנחוצים לנידול 1000 עופות עד בוא עהם להט בציצים — הרי מחברה, כי וקוקים אנו בעבורחנו וזו לסכום של 1550 ל"מ.

אם נרכוש מדנרות גדולות ומאמנות שמחירן זול יותר מאשר מחיר המדנרות והמאמנות הקטנים ונפחית במקצת אז מספר בתי-האפרוחים, נצליח אולי לקצץ בסכום הנידול וניכל לבנות מרחף בשביל המדנרות, מחסן, שני חדרים קטנים וחצרות, בית-חולים לתרנגולות הולדות ובשביל הסידור הסנימי שבהתקנת-הלולים. החשבון הזה ישמש הוראה לכל המעונינים להתהיל בגדול-עופות למען יכירו וידעו, כי להקמת משק של 1000 חרני נילח — ורוב שואלי מדברים על משק כזה — דרוש נוסף על בקיאות מספיקה גם סכום של 1550 ל"מ למצעה, מלבד הבית לגור בו וזו 30 ד"מ קרקע.

### מאיר פרידמן

מדריך לגדול עופות במחוז יהודה מטעם מחלקת ההדרכה של ההנהלה הציונית.

בזמן האחרון פונים אלי עשרות יהודים, ברובם מבני-המעמד הבינוני וקצתם פועלים, שאין תחת ידם אלא פרוטיה מעטות, והם רוצים להעמיד את סדנתם עד גידול-עופות. הם מקיפים אותי בשאלות משאלות שונות: כמה צריך להשקיע במשק של גידול-עופות וכמה תרנגולות כספיקות כדי לכלכל את בעליהן. רובם ככולם באים לנלוח את אזני, כי אמצעיהם פתחים וכל הונם ומכוייהם אבדו משכבר בנסיונות אחרים והנה כיום, בהיות פניהם מועדות לעבר לים אוזרים הם לפני צאתם את הארץ לנסות את אחרית-נסיוניהם. מתמיה, שלא ענה על דעתם ללמדני, אם העבודה הזו, שהם חושבים לבור לעצמם, מצריכה גם איוו ידיעות מקצועיות מוקדמות או לאו, וכשנסיתי לשאול על כך את אחד האנשים הלכו התוהה הרה בתשובת-כסול: מלחא ווטרא היא, אי לך אדם מישראל שאינו מוכשר להאכיל עופות ושלא ישביל ללמוד את התורה כולה על רגל אהת?

הנני אסוא לציין אילו הערות ראשיות: להוי ידוע, שלא כל אחד ואחד מוכשר למלאכה זו, רק בעלי-מזג משוקל שאין עצביהם מרוגזים דרכם להצליח בכך. לול-העופות כתוב על פתחו: מהיר-חמה וכעש אל יכנס! שנית: גידול-עופות מצריך מבחינתו המסתורית אדם בקי ומימחה זהיר במלאכתו ושהפרזטה מצויה בכיסו, כי פסיעה אחת שלא כדון עשויה להכשיל את כל המפעל ולהצדידו לכליון חרוץ, ומוטב לכל האומרים לעשות במלאכה זו להקדים ולפנות לתחנת-הנסיונות של ההנהלה הציונית, המטפחת באותו הענין ימים ושנים ואשר קנחה לעצמה נסיונות מרובים במקצוע זה, רק לאחר שנמרכת בדעתם של מוסחים רשאי אתה להתחיל במספר קטן של עופות (100 תרנגולות בערך) והמפעל יתפתח קמעא קמעא ומתיך זהירות רבה. ויש עוד להעיר, כי מי שהרהוריו נחונים בעבר לים אך יקרב אל העופות, כי הדי התרנגולות כהרי הרבורים שאין דעתם נוחה מאנשים עוברי-אורח שאבקי-הדרכים דבק כבנדיהם.

100 תרנגולות, שנהאמנו מהוץ טפול של דאנה וזהירות מכנימות דבעליהן מ-25 עד 40 ל"מ, נודר ההכנסה תלוי בוריותו וכשרון-המעשה המטפיל. לנידול 100 תרנגולות טובות דרושים בערך 400 אפרות, בשביל לחשיג 400 אפרות נחוץ להדגיר פעמים במינרה בת 350 ביצה, מלבד זה נחוצות שתי מאגנות, בית אפרוחים אחד ולול של 5 × 6 מטר, ההחקנה הזו עוכה בקירוב בסכום של 125 ל"מ. נחוץ גם רבע דונם קרקע, מלבד הביצים, הנפט והכלכלה העידים בסכום של 30 ל"מ במרם ימשר למזור בשוק את בשר-